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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

ورق بورس برمی گردد؟

در پی محدودیت هایی که بانک مرکزی برای سهمیه ۲۲۰۰ 
دلاری سالانه هر فرد ایجاد کرد، یک تحلیلگر اقتصادی معتقد 
است که  اگر التهابات اخیر از بین برود، تا پایان شهریور قیمت ها 
کاهشی می شود و بانک مرکزی هم محدودیت های عرضه 
۲۲۰۰ دلار را  برمی دارد.  به تازگی در پی افزایش قیمت ها در 
بازار ارز و شکل گیری صف های طولانی مقابل صرافی ها، بانک 
مرکزی برای جلوگیری از  اقدامات سفته بازانه فروش سهمیه 
سالانه ۲۲۰۰ دلار با کارت ملی توسط صرافی های بانکی را 
متوقف کرد اما برای مصارف  خدماتی ۲۳ گانه همچون ارز 

مسافرتی، بیماری و دانشجویی همچنان پابرجاست.  
به گزارش اقتصادسرآمد، دامنه اقدامات حمایتی از بازار سرمایه 
از سوی دولت به بانک ها و صندوق توسعه ملی کشیده شد و 

بانکها مجاز به سرمایه گذاری در این بازار شدند.
استارت کاهش شاخص کل بورس از نیمه های مرداد زده شد و 
برای به تعادل رساندن بازار تصمیمات مختلفی از سوی دولت و 
سازمان بورس گرفته شد که هیچ کدام آنطور که باید و شاید از 
حرکت پی در پی نزولی شاخص جلوگیری نکرد و شاهد کاهش 
شاخص کل از محدوده دو میلیون واحد به محدوده یک میلیون 

و ۵۰۰ واحد بودیم.
این درحالی است که روز گذشته تصمیمات جدیدی در جلسه 
شورای عالی بورس گرفته شد که به نظر می رسد به متعادل 
کردن بازار کمک کند. در این جلسه آیین نامه پیشنهادی حفظ 
ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سهام داران و سرمایه 
گذاران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مواد این آیین نامه بر 
ضرورت مشارکت سهام داران عمده در معاملات سهام تاکید 

می کند.  
به گفته حسن قالیباف اصل-رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار- به موجب مفاد این آیین نامه، ضمانت اجرایی و اختیارات 
لازم به سازمان بورس و اوراق بهادار در جهت الزام سهامداران 
عمده به انجام عملیات بازارسازی و بازارگردانی تفویض شد. 
همچنین منع مشارکت بانکها در رابطه با مفاد ماده ۱۶ و ۱۷ 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور،  
استثناء شد و بانکها مجاز به سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
خواهند بود و در عین حال، نقش بانک ها در تاسیس نهادهای 

مالی در بورس تقویت می شود.
وی خاطرنشان کرد: با تصویب و ابلاغ این آیین نامه موضوع 
صیانت از بازار سرمایه طراحی و اجرایی شدن ابزارهایی مانند 
سهام خزانه و اوراق تبعی یعنی بیمه سهام با سهولت بیشتری 

صورت می گیرد.
او تکلیف وظیفه پیگیری وصول منابع حاصل از یک درصد 
صندوق توسعه ملی به سازمان بورس را از دیگر مصوبات شورای 
عالی بورس اعلام کرد و گفت: صندوق توسعه ملی مکلف است 
یک درصد از منابع سالانه خود را )از سال ۱۳۹۴ به بعد( به 
ازای هر سال، نزد بانک عامل در صندوق تثبیت بازار سرمایه به 

صورت بلندمدت سپرده گذاری کند.
طبق اعلام سازمان بورس، دو تصمیم مذکور نه تنها باعث تزریق 
نقدینگی به بازار سرمایه می شود بلکه اجازه به بانکها برای 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه باعث تقویت تقاضای بالقوه 
خرید در سطح بازار می شود و زمانی که سمت تقاضا تقویت 

شود می تواند به رشد شاخص کمک کند.
با این وجود باید منتظر ماند و دید که اگر این دو تصمیم اجرایی 
شوند، چه تاثیری در حرکت شاخص خواهند داشت و آیا شاهد 

بازگشت بازار سرمایه به روزهای سبز خود خواهیم بود یا خیر.
در پی محدودیت هایی که بانک مرکزی برای سهمیه ۲۲۰۰ 
دلاری سالانه هر فرد ایجاد کرد، یک تحلیلگر اقتصادی معتقد 
است که اگر التهابات اخیر از بین برود، تا پایان شهریور قیمت ها 
کاهشی می شود و بانک مرکزی هم محدودیت های عرضه 

۲۲۰۰ دلار را برمی دارد. 
به تازگی در پی افزایش قیمت ها در بازار ارز و شکل گیری 
صف های طولانی مقابل صرافی ها، بانک مرکزی برای جلوگیری 
از اقدامات سفته بازانه فروش سهمیه سالانه ۲۲۰۰ دلار با کارت 
ملی توسط صرافی های بانکی را متوقف کرد اما برای مصارف 
خدماتی ۲۳ گانه همچون ارز مسافرتی، بیماری و دانشجویی 

همچنان پابرجاست. 
کامران ندری گفت: بانک مرکزی نباید اجازه دهد که فاصله نرخ 
ارز در بازار آزاد و صرافی های بانکی ایجاد شود. در این راستا، 
بانک مرکزی دو راه دارد؛ یکی اینکه نرخ ارز در صرافی های 

بانکی را افزایش دهد یا به نرخ بازار آزاد نزدیک کند. 
وی ادامه داد: راه دیگر در این زمینه ایجاد محدودیت هایی در 
عرضه ۲۲۰۰ دلار سهمیه سالانه برای هر فرد است. قبل از این 
هفته، سیاست بانک مرکزی این بود که نرخ ارز در صرافی ها را به 
بازار آزاد نزدیک کند اما این هفته تغییر مسیر داده است تا برای 
خرید ارز صرافی که از قیمت بازار کمتر است، محدودیت هایی 

ایجاد کند. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اگر این سیاست بانک 
مرکزی جواب ندهد، مجدد سیاست قبلی اجرا می شود تا قیمت 
ارز در صرافی ها را به بازار آزاد نزدیک کند. اگر التهاب های اخیر 
در بازار ارز از بین برود، نرخ ارز در پایان شهریور کاهش می یابد 

و بانک مرکزی هم محدویت ها را برمی دارد./ایسنا

 دو مرحله ای شدن سامانه 
بانکداری اینترنتی

بانک تجارت به منظور ارتقای امنیت حساب 
کاربران سامانه بانکداری اینترنتی ورود به این 
سامانه را دو مرحله ای کرد.به  گزارش  اقتصاد 
سرآمد به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، از این 
پس کاربران دارای رمز ثابت بانکداری اینترنتی 
پس از  ورود به این سامانه در پایگاه اینترنتی این 
بانک، با ورود کد ملی، انتخاب گزینه رمز ثابت و 
رمز خود پس از دریافت پیامک رمز  یکبار مصرف 
آن را در صفحه بعد درج کرده و به صفحه بانکداری 
اینترنتی وارد می شوند. این رمز ۶۰ ثانیه اعتبار 
دارد و در  صورت عدم استفاده در زمان تعیین شده، 

باید مجددا نسبت به دریافت رمز اقدام کنند. 

تمدید پذیره نویسی صندوق  سرمایه 
گذاری قابل معامله پالایشی یکم 

پذیره نویسی واحدهای سرمایه گذاری صندوق های 
قابل معامله )FTE( پالایشی یکم) نماد پالایش( 
در بانک پارسیان به مدت یک هفته تمدید شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس این گزارش، پذیره 
نویسی واحدهای این صندوق در بانک پارسیان 
که از روزچهارشنبه۵شهریورماه آغاز شده بود، تا 
ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲۶ شهریورماه امسال 
ادامه خواهد داشت. بر این اساس، پذیره نویسی 
واحدهای سرمایه گذاری صندوق سرمایه گذاری 
قابل معامله پالایشی یکم، از طریق درگاه های 
غیرحضوری بانک پارسیان شامل وب سایت بانک 
و اپلیکیشن تاپ و پیام رسان آی گپ ویا مراجعه 
حضوری به شعب بانک پارسیان انجام خواهد 
شد.سقف سرمایه گذاری هر شخص حقیقی )هر 
کد ملی ایرانی( در مجموع دو صندوق قابل معامله 
اول و دوم دولتی، پنجاه میلیون ریال )پنج میلیون 
تومان( تعیین شده است. پذیره نویسی برای هر فرد 
دارای کد ملی امکان پذیر است و محدودیت سنی 

برای متقاضیان وجود ندارد.

 لغو ممنوعیت سرمایه گذاری
 بانک ها در بورس

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در جلسه 
امروز شورای عالی بورس، آیین نامه پیشنهادی 
حفظ ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سهام 
داران و سرمایه گذاران مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن قالیباف 
اصل با بیان اینکه مواد این آیین نامه بر ضرورت 
مشارکت سهام داران عمده در معاملات سهام 
تاکید می کند، افزود: به موجب مفاد این آیین نامه، 
ضمانت اجرایی و اختیارات لازم به سازمان بورس 
و اوراق بهادار در جهت الزام سهام داران عمده به 
انجام عملیات بازارسازی و بازارگردانی تفویض شد. 
همچنین منع مشارکت بانک ها در رابطه با مفاد 
ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور، استثنا شد و بانک ها مجاز 
به سرمایه گذاری در بازار سرمایه خواهند بود. در 
عین حال، نقش بانک ها در تاسیس نهادهای مالی 
در بورس تقویت می شود.وی تاکید کرد: با تصویب 
و ابلاغ این آیین نامه موضوع صیانت از بازار سرمایه 
طراحی و اجرایی شدن ابزارهایی مانند سهام خزانه 
و اوراق تبعی یعنی بیمه سهام با سهولت بیشتری 

صورت می گیرد.

اعلام زمان برگزاری مجمع بانک سرمایه
بانک سرمایه زمان برگزاری مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده صاحبان سهام خود را اعلام کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، با انتشار اطلاعیه ای در 
سامانه کدال، زمان و محل برگزاری مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده شرکت بانک سرمایه که با 
نماد »سمایه« در بازار سهام حضور دارد، اعلام 
شد.بر اساس این گزارش، بانک سرمایه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام خود 
را روز دوشنبه ۳۱ شهریور ماه ۹۹ برگزار می کند.

افزون بر این، کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام 
قانونی صاحب سهم و یا نماینده یا نمایندگان 
اشخاص حقوقی می توانند برای شرکت در جلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت بانک 
سرمایه ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۳۱ شهریور ماه 
۹۹ به نشانی تهران، خیابان سمیه، نرسیده به 
خیابان حافظ، روبروی وزارت صنایع و معادن، 
تالار سوره حوزه هنری مراجعه کنند.لازم به 
ذکر است استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس 
قانونی، تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی 
منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۸ و انتخاب حسابرس 
و بازرس قانونی دستور جلسه مجمع عمومی 
 عادی بطور فوق العاده شرکت بانک سرمایه اعلام

 شده است.

کنترل تورم، پایداری بازارها و تامین ارز؛ اولویت های بانک مرکزی
رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی ضمن تأکید بر بهره گیری از نقدها و تحلیل های صاحب نظران، اولویت های اصلی بانک مرکزی را کنترل تورم، دستیابی 
به پایداری بازارها و تامین ارز برای ملزومات مردم دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: بارها از این صفحه، 
سیاست ها و برنامه های بانک  مرکزی را با شما در میان گذاشته ام. هدف اصلی از این نوشته ها، ارایه شفافیت در کارها بوده است. من به خوبی می دانم که با 
توضیح سیاست ها، بسیاری از کارشناسان و اصحاب رسانه به نقد می پردازند و تجزیه و تحلیل می کنند. این امر برای من و همکارانم همواره مورد احترام 
بوده و از آنها استفاده کرده ام.رئیس کل بانک مرکزی درخصوص نقدها به دو نکته اشاره کرد و گفت: اما در این میان دو نکته توسط برخی از نوشته ها و 

مصاحبه ها نادیده گرفته می شود. اول، شرایطی که کشور به لحاظ اقتصادی در آن قرار دارد. 

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- علی 
ربیعی سخنگوی دولت در نشست 
خبری خود گفته است: »امروز صبح در جلسه 
ستاد اقتصادی بحث بورس را داشتیم. از سال 
۹۴ یک مجوز قانونی وجود داشت که صندوق 
توسعه ملی یک درصد از دارایی خود را در 
صندوق تثبیت بازار سپرده گذاری کند. تاکنون 
این موضوع ابهام داشت و اجرا نشده است، اخیراً 
ابهام آن رفع شده و اینجا اعلام می کنم از اول 
هفته آینده این سپرده گذاری صورت خواهد 

گرفت.«
به گزارش اقتصادسرآمد، در اوایل دهه ۹۰ بود 
که بعد از تجربه نه چندان موفق  حساب ذخیره 
ارزی، صندوق توسعه ملی تشکیل شد تا با 
اختصاص بخشی از درآمد سالانه نفت و فرآورده 
های آن بتواند محلی برای ذخیره منابع برای 
نسل های آینده و همچنین سرمایه گذاری در 
بخش های مورد تاکید اساسنامه آن برای توسعه 
کشور باشد.براین اساس در قانون برنامه پنجم 
توسعه تاکید شد که حداقل ۲۰ درصد درآمد 
سالانه به حساب صندوق واریز و هر سال سه 
درصد بر آن اضافه شود. در قانون برنامه ششم 
توسعه نیز مصوب شد که سهم صندوق به 
حداقل ۳۰ درصد سالانه افزایش یافته و هر سال 

دو درصد به این رقم افزوده شود.
در اساسنامه صندوق هم مصارف قانونی این 
منابع تعیین شد؛ به طوری که مهمترین 
محل هایی که امکان هزینه ذخایر صندوق 
در آن وجود دارند می توان به اعطای تسهیلات 
به بخشهای خصوصی، تعاونی و بنگاه های 
اقتصادی متعلق به موسسات عمومی غیر دولتی 

برای تولید و توسعه سرمایه گذاری های دارای 
توجیه فنی، مالی و اقتصادی،اعطای تسهیلات 
صادرات، سرمایه گذاری در بازارهای پولی و 
مالی خارجی و اعطای تسهیلات به سرمایه 
گذاران خارجی اشاره کرد.اما طی سال های 
اخیر با توجه به کاهش درآمدهای نفتی دولت 
و این که جایگزین های مناسبی برای پوشش 
این کسری وجود نداشت همواره پیشنهاد واریز 
حداقل سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای 
نفتی در بودجه سالانه مطرح و بعد از موافقت 
مقام معظم رهبری مازاد آن در اختیار دولت 
قرار می گیرد؛ به گونه ای که در اغلب سال ها 
دولت ۲۰ درصد را سالانه به حساب صندوق 
واریز و مازاد آن را مصرف می کند .با این وجود 
استفاده از منابع صندوق توسعه ملی همواره با 
هشدار کارشناسان و البته مقامات مسوول بانک 
مرکزی همراه بوده است چرا که تاکید دارند 

این منابع به نحوی استقراض از بانک مرکزی به 
شمار رفته و  بر پایه پولی و تورم اثرگذار است، 
به هر صورت دولت ارزی از صندوق توسعه 
را به بانک مرکزی می فروشد که این ارز فعلا 
در دسترس نیست و در اختیار بانک مرکزی 
قرار ندارد وتنها این بانک منابع ریالی آن را در 
اختیار دولت  و سایر نهادها قرار می دهد که به 
عنوان پول پر قدرت بانک مرکزی عاملی تورم 
زا محسوب می شود.در این خصوص نیز، یک 
تحلیلگر اقتصادی در واکنش به تصمیم دولت 
برای حمایت از بورس مبنی بر تزریق بخشی از 
منابع صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه، گفت: 
این امر دو ناکارآمدی به اقتصاد منتقل می کند 
که یکی مغایرت اهداف موجودی صندوق 
توسعه ملی با این هدف دولت و دیگری افزایش 
تورم است.حیدر مستخدمین حسینی درباره 
تزریق بخشی از منابع صندوق توسعه ملی به 

بورس، اظهار کرد: ماهیت موجودی صندوق 
توسعه ملی در اهدافی تعریف شده است که با 
تصمیم اخیر دولت مغایرت دارد.  دولت مردم 
را به حضور در بازار سرمایه تشویق کرد و به 
پیش بینی کارشناسان از ریزش  و اصلاحات 
این بازار بی توجهی شد تا سرانجام در حال 
حاضر بورس درگیر ریزش های متداول است.  
وی با بیان اینکه در پی تزریق منابع صندوق 
توسعه ملی به بورس دو ناکارآمدی به اقتصاد 
وارد می شود، ادامه داد: ماهیت صندوق توسعه 
ملی با هدف حمایت از بازار سرمایه مغایرت 
دارد زیرا، منابع این صندوق برای چنین امری 
درنظر گرفته نشده است. همچنین، زمانی که از 
سمت صندوق توسعه ملی چنیی رقمی خارج 
می شود، طبیعتا بانک مرکزی باید آن مبلغ را 
تبدیل به ریال کند و این فرایند تبدیل به ریال 
پایه پولی بانک مرکزی را افزایش می دهد که 
در نهایت موجب تورم می شود.  این تحلیلگر 
اقتصادی بهترین راه برای حمایت از بازار سرمایه 
را دخالت نکردن در آن دانست و گفت: در این 
مدت منافع زیادی از این بازار عاید شده است که 
در سه ماهه ابتدایی سال درآمد مالیاتی حاصل 
از نقل وانتقال سهام بیش از ۳۵۰۰ میلیارد 
تومان بوده که معادل کل درآمد مالیاتی سال 
گذشته و یازده برابر مالیات این موضوع در سال 
۱۳۹۷ است.مستخدمین حسینی ادامه داد: 
سایر بازارهای اقتصادی به نوعی تعطیل شده اند 
و توجه ها به سمت بازار سرمایه جلب شده است؛ 
به گونه ای که حضور در بازار پول با توجه به تورم 
موجود به صرفه نبوده و قدرت خرید را پایین 

می آورده است. 

واکاوی چرایی ورود ارزهای نفتی صندوق توسعه ملی به بورس در گزارش »اقتصادسرآمد«

سرگیجه بی پولی دولت 

افزایش سقف تسهیلات ساخت 
مسکن تا سقف ۲۵۰ میلیون 
تومان باعث شد تا سازندگان مسکن اقبال 
بیشتری برای دریافت این تسهیلات از 
خود نشان دهند.به گزارش اقتصاد سرآمد 
به نقل ازپایگاه خبری بانک مسکن، 
مطابق با سیاستهای اعتباری امسال، 
بانک مسکن سقف تسهیلات پرداختی 
به انبوه سازان را که از فناوریهای نوین 
استفاده کنند در شهر تهران به ۲۵۰ 
میلیون تومان افزایش داد. این تسهیلات 
در مراکز استانها و شهرهای بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر به ۲۲۰ میلیون تومان و در سایر 
شهرها به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش 
یافت.افت ساخت و ساز در چند سال 
گذشته باعث شده تا میزان ساخت و ساز 
در کشور کمتر از میزان تقاضا باشد. طبق 
آمارهای اعلام شده در حالیکه بر اساس 
طرح جامع مسکن باید سالانه ۹۰۰ هزار 
مسکن تولید شود اما در خوشبینانه 
ترین حالت میزان تولید مسکن در سال 
به ۳۰۰ هزار واحد مسکونی می رسد.

حال با توجه به افزایش سقف تسهیلات 
مسکن در سال جاری که حدود ۴۰ تا 
۵۰ درصد میزان هزینه های تولید را می 
تواند پوشش دهد می توان امیدوار بود که 
میزان تولید مسکن افزایش یابد.محمد 
حسن علمداری مدیر امور اعتبارات بانک 
مسکن گفت: پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن چه در بخش عادی و چه در بخش 
بافت فرسوده مورد استقبال انبوه سازان 
واقع شده است و آمارها موید این موضوع 

است.

بانک صادرات ایران در پنج ماه 
اول سال ۹۹ بیش از ۲۷۱ هزار 
میلیارد ریال به بخش های آسیب پذیر 
تولیدی و اقتصادی کشور، تسهیلات 
حمایتی پرداخت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، این بانک به منظور مقاوم 
سازی اقتصاد، انجام مسئولیت  اجتماعی 
و کمک به کارآفرینان مشاغل خانگی، 
آسیب دیدگان حوادث غیر مترقبه، بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی و شهری، وام 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، کسب و 
کارهای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا، 
پشتیبانی از بنگاه های کوچک و متوسط، 
حمایت از زندانیان نیازمند، درمان و سایر 
وام های ضروری طی پنج ماه اول سال ۹۹ 
بیش از ۲۷۱ هزار میلیارد ریال  تسهیلات 
پرداخت کرد.طی همین مدت، بانک 
صادرات ایران برای کمک به تحقق »جهش 
تولید« با پرداخت ۳۸ هزار فقره تسهیلات 
حمایتی، بالغ بر ۱۹۴ هزار میلیارد ریال 
به بنگاه های کوچک و متوسط جهت 
ایجاد و تثبیت اشتغال و رونق تولید در 
این بنگاه ها ایفای نقش کرده است.حمایت 
بانک صادرات ایران از بخش های مختلف 
تولیدی و اقتصادی کشور و توجه ویژه به 
اقشار آسیب پذیر طی سالیان گذشته در 
دستور کار این بانک بوده به نحوی که از 
ابتدای سال ۹۸ تا پایان مرداد ماه سال ۹۹ 
حجم تسهیلات حمایتی این بانک بالغ بر 
۹۸۴ هزار فقره به ارزش بیش از هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال بوده که تا پایان سال جاری نیز 

همچنان افزایش خواهد داشت.

متقاضیان می توانند در سامانه جدید 
بانک پارسیان مدارک و مستندات 
مورد نیاز جهت دریافت تسهیلات را از طریق 
تلفن  همراه بارگذاری و برای شعبه ارسال  کنند.

پس از تایید مستندات بارگذاری شده توسط 
شعبه مربوطه، متقاضیان فقط یکبارجهت 
احراز هویت و دریافت تسهیلات به شعبه 
 مراجعه می کنند.  »سامانه خدمات غیرحضوری 
تسهیلات بانک پارسیان" در بستر تلفن 
همراه، طراحی، پیاده سازی و راه اندازی شده 
و از طریق اپلیکیشن تاپ )متعلق به هلدینگ 
داده پردازی بانک پارسیان( قابل دسترسی 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، با راه اندازی 
این سامانه، دریافت مدارک مورد نیاز پرداخت 
تسهیلات به صورت غیرحضوری فراهم شده و 
متقاضیان می توانند مدارک و مستندات مورد 
نیاز جهت دریافت تسهیلات را از طریق تلفن  
همراه بارگذاری و برای شعبه ارسال کنند.پس 
از تایید مستندات بارگذاری شده توسط شعبه 
مربوطه، متقاضیان فقط یکبارجهت احراز هویت 
و دریافت تسهیلات به شعبه مراجعه می کنند.

این سامانه در فاز نخست به منظور ارائه خدمت 
به متقاضیان تسهیلات ازدواج اجرا شده و 
صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان تصمیم 
دارد در راستای تکمیل سبدمحصولات خود 
طی فازهای بعدی که در حال پیاده سازی و 
عملیاتی شدن است، امکان استفاده غیرحضوری 
از تمام خدمات را در این بستر برای هموطنان 
عزیز فراهم سازد. این اقدام بانک پارسیان به 
منظور سهولت دسترسی مشتریان و متقاضیان 
به خدمات بانک پارسیان و صرفه جویی در زمان 
و هزینه و همچنین جلوگیری از شیوع بیماری 

کرونا صورت گرفته است

بانک رفاه از اعطای تسهیلات به 
فعالان حوزه مالی، حسابرسی 
و مهندسی در قالب طرح "حسابان" 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، به 
منظور توسعه و بهبود خدمات اعتباری 
به جوامع هدف مورد نظر بانک و ارائه 
خدمات مناسب به عموم مشتریان، اعطای 
تسهیلات در قالب طرح "حسابان"  به 
فعالان حوزه مالی، حسابرسی و مهندسی 

امکان پذیر است.
بر اساس این گزارش، موسسه های 
حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی 
ایران، حسابداران رسمی دارای کارت 
عضویت با ارائه معرفی نامه از جامعه 
حسابداران رسمی ایران، مدیران و کارکنان 
مالی شرکت ها مشروط به داشتن حساب 
فعال یا افتتاح حساب شرکت نزد بانک رفاه 
و مهندسان دارای پروانه از سازمان نظام 
مهندسی مرتبط، می توانند از مزایای این 
طرح استفاده کنند.همچنین مشمولان 
طرح می توانند از اعطای تسهیلات برای 
تجهیزات مورد نیاز محل فعالیت موسسات 
حسابرسی، حسابداران رسمی شاغل 
انفرادی و مهندسان، اموال و خدمات مورد 
نیاز اشخاص حقیقی، تعمیرات و بازسازی 
کامل واحدهای مسکونی و تعمیرات 
اساسی و بازسازی کامل محل فعالیت 
مشروط به اینکه متقاضی مالک واحد 
تجاری – اداری مورد نظر باشد، استفاده 
کنند.شایان ذکر است، مدت بازپرداخت 
تسهیلات حداکثر ۳۶ ماه و نرخ آن ۱۸ 

درصد است.

تسهیلات برای 20هزار واحد 
مسکونی توسط بانک مسکن 

2٧١ هزار میلیارد تسهیلات 
بانک صادرات برای اقتصاد

دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
بدون مراجعه به بانک پارسیان

 آغاز طرح حسابان
 بانک رفاه 

برگزیده بانک ها


